
Kupnĺ Smlouva
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

l.
Smluvní strany

1. ProdávajÍcÍ:

BioVendor - Laboratorní medicina a.s.
se sídlem Karásek 1767/1, 621 ClO Brno - Řečkovice,
lČ: 63471507, DIČ: CZ63471507
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3917
zastoupená: MVDr. Michalem Kostkou a jUDr. Ing. Matejem Milatou, na základě plné moci
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu:
(dále jen ,,prodávajÍcÍ")

a

2. KupujÍcÍ:

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace
se sídlem Purkyňova 2731/11, 695 26 Hodonín
lČ: 00226637, DIČ: C00226637
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1228
zastoupená: Ing. Antoninem Tesa řikem, ředitelem
bankovní spojení: kb, a.s., Hodonín, číslo účtu:
(dále jen ,,kupujIcí")

0

Předmět smlouvy

1. prodávajÍcÍ je vlastníkem přistroje GeneXpert GXII-2L včetně přis|ušenstvi, výrobni číslo bude uvedeno
v předávacím protokolu (dále jen ,,předmět koupě").

2. prodávajÍcÍ se zavazuje podle této smlouvy dodat kupujichnu předmět koupě a převést na kupujÍcÍho
vlastnické právo k předmětu koupě.

3. KupujÍcÍ se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu.

Kupní cena

1. Kupnícena předmětu koupě se sjednává dohodou a činí:

Kupnícena v KČ bez DPH: 490 000,- KČ
DPH 21 %: 102 900,- KČ
Kupní cena v KČ vC. DPH: 592 900,- KČ
(slovy: pět set devadesát dva tisíc devět set korun českých vC. dph)

Tato kupnícena je konečná a neměnná.



2. Součástí kupní ceny uvedené v předchozím odstavci je doprava předmětu koupě do místa plnění, clo,
balné, výchozí instalace předmětu koupě a zaškoleni obs|uhujÍcÍho personálu a dodání dokumentů
týkajIcIch se předmětu koupě.

lV.

Doba plněni

K instalaci předmětu koupě (VC. předáni a převzetí) předmětu koupě dojde do 30 dnů ode dne podpisu této
smlouvy.

V.
Dodací podmínky

1. prodávajÍcÍ je povinen dodat kupujíchnu předmět koupě v požadovaném množství, kvalitě, parametrech
a provedení stanoveném ve smlouvě, nabídkových podkladech a technické dokumentaci.

2. prodávajÍcÍ je povinen zajistit instalaci a zaškolení obsluhy předmětu koupě a uvést předmět koupě do
provozu. Prodávající spolu s předmětem koupě předá kupujíchnu veškeré doklady nezbytné k převzetí a
uživánÍ předmětu koupě.

3. Místem plněni je Nemocnice TG M Hodonín, příspěvková organizace, Purkyňova 2731/11,
695 26 Hodonín, kde předmět koupě převezme pověřený pracovník podpisem předávacího protokolu.

4. KupujÍcÍ se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajÍcÍho v místě plněni za účelem
splněnitéto smlouvy a provedeniinsta|acE předmětu koupě.

VI.

Platební podmínky

1. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění považují smluvní strany datum instalace přístroje nebo
datum podpisu smlouvy, podle toho, která skutečnost nastane později.

2. prodávajÍcÍ je povinen vystavit fakturu do 15 dnů od data uskutečněni zdanitelného plnění a zaslat ji
na adresu sídla kupujícího. Faktura bude obsahovat veškeré potřebné náležitosti, které jsou stanoveny
obecně závaznými právními předpisy.

3. KupujÍcÍ je povinen zaplatit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajíckn se splatností 30 dnů
ode dne jejího vystavení.

VII.
Přechod nebezpečí Škody

Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujÍcÍho v době, kdy prodávajÍcÍ předá kupujichnu
předmět koupě v souladu s touto smlouvou, tj. podpisem předávacího protokolu.

VIII.
Nabyti vlastnického práva

KupujÍcÍ nabývá vlastnického práva k předmětu koupě teprve úplným zaplacením kupní ceny v souladu
s touto smlouvou. KupujÍcÍ je povinen starat se po tuto dobu o předmět koupě s péčí řádného hospodáře.

IX.
Záruční podmínky a servis

1. Na předmět koupě poskytuje prodávajÍcÍ 24 měsIční záruční dobu. Záruční lhůta počíná běžet ode dne
předání předmětu koupě kupujicknu, tj. podpisem předávacího protokolu.



P

2. Během trvání záruční doby poskytnuté na dodaný předmět koupě se prodávajÍcÍ zavazuje poskytovat
kupujichnu bezplatný servis a provádění pravidelných bezpečnostně technických prohlídek v intervalech
předepsaných výrobcem. Záruka se nevztahuje na případy, kdy bude nesprávná funkce nebo poškozeni
předmětu koupě prokazatelně způsobeno nevhodnými nebo modifikova nými spotřebními materiály a
pracovními postupy, nesprávnou obsluhou (tj. v rozporu s návodem k použiti) nebo vyšší moci a na
spotřební materiály s expirační dobou kratŠí než je záruČní doba.

3. prodávajÍcÍ se zavazuje nastoupit k záruční opravě v pracovní dny nejpozději do 48 hodin od
prokazatelného oznámení poruchy/závady kupujichn (např. telefonicky na tel. Č. prodávajÍcÍho:
800 444 420, dopisem, faxem na fax. Č. prodávajÍcÍho: 549 211 465, elektronickou poštou na e-
mailovou adresu: a uvést zboží do provozu nejpozději do 48 hodin od nástupu na
opravu.

4. KupujÍcÍ se zayazuje umožnit přístup pověřené osoby prodávajÍcÍho k dodanému zboží za účelem
diagnostikování a opravy závady ve lhůtě dle ČI. lX. odst. 3. této smlouvy a přítomnost alespoň jedné
pověřené osoby kupujÍcÍho po dobu přítomnosti pověřené osoby prodávajÍcÍho. prodávajÍcÍ zajisti
veškeré informace a dokumentaci, které jsou nutné k diagnostice a odstraněni závady. Odstranění
závady a převzetí předmětu koupě po opravě stvrdí pověřená osoba kupujÍcÍho svým podpisem a
razítkem kupujÍcÍho.

5. Cestovní náklady, náklady na materiál s výjimkou opotřebitelných dílů, spotřebních materiálů a jiné
náklady, které prodávajicknu vzniknou v souvislosti s prováděním oprávněných záručních oprav, hradí
v plné výši prodávájÍcÍ.

X.
Sankční ujednání

1. V případě prodlení prodávajÍcÍho s dodáním předmětu koupě podle kupní smlouvy má kupujÍcÍ nárok na
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny předmětu koupě bez DPH, a to za každý i započatý den
prodlení s jeho dodávkou.

2. V případě prodlení kupujÍcÍho s úhradou kupní ceny bude prodávajÍcÍ uplatňovat úrok z prodlení
v zákonné výši.

3. Uhrazením smluvnípokuty nebo úroku z prodlení nezaniká nárok na náhradu případně vzniklé škody.

4. Smluvní strany nejsou odpovědné za nesplněni anebo opožděné splnění závazků, vyp|ývajÍcÍch ze
smlouvy z důvodu vyšší moci. Vyšší moc je událost mimo kontrolu smluvní strany, kterou nelze
předvídat a nezahrnuje chybu anebo zanedbáni smluvní strany.

5. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí smluvní strana, na jejíž straně se vyskytla, neprodleně písemně
druhou smluvní stranu o její existenci a příčině. Smluvní strana nadále pokračuje v plnění smluvních
závazků, pokud je to rozumně možné a musí hledat všechny rozumné alternativní prostředky pro
splnění smluvních závazků, kterým nebrání událost vyšší moci.

6. Náklady spojené s důsledky vyšší moci ponese ta smluvní strana, na jejíž straně vyšší moc vznikla.
Závazky z této smlouvy je třeba splnit bez zbytečného odkladu poté, co odpadne překážka způsobená
vyšší moci.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Strany této smlouvy podpisem této smlouvy výslovně prohlašuji, že si tuto smlouvu řádně přečetly,
jejímu obsahu rozumí a že tento vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, vážnou a omylu prostou vůli Dále
výslovně prohlašuji, Že tuto smlouvu neuzavíraji ani v tísni, ani neshledávají, že by tato smlouva

- obsahovala jakékoli nápadně nevýhodné podmínky.
2. Osoby uzavírajÍcÍ tuto smlouvu za prodávajÍcÍho a kupujÍcÍho výslovně podpisem této smlouvy vědomy

si právních důsledků případného nepravdivého prohlášení prohlašuji, že jsou oprávněny tuto smlouvu
tak, jak je sepsána a způsobem, jak tak učinily, tuto takto uzavřít.

3. Smluvní strany se dohodly, Že tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze písemnou formou.



4. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řldI přIslušnými
ustanoveními obČanského zákoníku a dalších platných právních předpisů.

5. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom.

6. Kupní smlouva je uzavřena okamžikem připojeni podpisu posledního z účastníků.

V Bmě d

Za prodáv

na základě plné moci

2& 05. m
V Hodoníně dne

Za kupujÍcÍho:

BioVendor - Lahoratorní medicína a.S.
sídlo: Karáxck 1767/1, (M DO Brno
TČ: 63471507. DT(j: CZ63471507
zaps. y OR vedeném KS v Brně

Odd. B., vloŽka 3917


